
@
"

~, " ",
í" •

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

"2017 - A/l0 de las Energías Renovables".-

SAN MIGUEL DE TUCUMAN; O 3 DCT 2017
VISTO el Expte. n° 1.294-017, por el cual el Presidente de la

Federación Económica de Tucumán (FET), solicita se auspicie el evento
"EMPRENDER TUCUMÁN 2017" que, organizado por la Comisión de Jóvenes
Empresarios de esa Entidad, se llevará a cabo en el Museo de la Universidad
Nacional de Tucumán (MUNT) el 06 de octubre de 2017 (fs 1); Y

CONSIDERANDO:

Que la finalidad de dicho evento consiste en exponer los fundamentos
generales vinculados con la cultura emprendedora, ofreciendo herramientas que
ayudarán a los participantes en el desarrollo de negocios, asi como disertaciones
de representantes del emprendedurismo y la "Expo-emprendedores", exposición
de productos y servicios que se llevará a cabo a partir de este año como un modo
de difundir y potenciar la producción de emprendimientos tucumanos;

Que el citado evento se desarrollará en el Museo de la Universidad
Nacional de Tucumán (MUNT) y cuenta con el auspicio del Gobierno de la
Provincia de Tucumán, la Municipalidad de San Miguel de Tucumán, el Ministerio
de Producción de la Nación por medio de la Secretaria de Emprendedores y
Pymes, la Conferencia Argentina de la Mediana Empresa (CAME), el Instituto de
Desarrollo Productivo de la Provincia (IDEP), el BBVA Francés, el Ente de
Turismo, el Ente de Cultura, la Universidad Tecnológica Nacional, la Uni'!.ersidad
del Norte Santo Tomás de Aquino (UNSTA) y la Universidad San Pablo (USPT);

Por ello,

EL VICERRECTOR A CARGO DEL RECTORADO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°.-Auspiciar el evento "EMPRENDER TUCUMÁN 2017" que,
organizado por la Federación Económica de Tucumán (FET), se llevará a cabo en
el Museo de la Universidad Nacional de Tucumán (MUNT) el 06 de octubre de
2017.-

ARTICULO 2°.-Hágase saber; incorpórese al Digesto y archivese.-

RESOLUCION N° 1 5 6 5
sfc 2017 I

~

y

~

I~ ¡tV-_c..
••• leg. I,gro •. J SE RAMON GARCIA

V1C RRECTOR
Universidad acional de Tucumán


	00000001

